
MUHTP004MRZT

Město Horšovský Týn 
Zastupitelstvo města Horšovský Týn

Obecně závazná vyhláška města Horšovský Týn č. 3/2020, 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Zastupitelstvo města Horšovský Týn se na svém 10. zasedání dne 3. 2. 2020 usnesením 
č. 30 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích"), a v souladu s § 10 písm. d) 
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška"):

ČI. 1
Úvodní ustanovení

Město Horšovský Týn touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného 
prostranství (dále jen „poplatek").
Správcem poplatku je Městský úřad Horšovský Týn.^

(1)

(2)

ČI. 2
Předmět poplatku a poplatník

Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného 
prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných 
staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních 
nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, 
umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství 
pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl.^

Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají 
veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník").^

(1)

(2)

^ § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
^ § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
^ § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích

1



ČI. 3
Veřejná prostranství

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou uvedena jmenovitě v příloze 
č. 1. Tato příloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky.

ČI. 4
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství správci poplatku 
nejpozději v den zahájením užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne 
na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací 
povinnost nejblíže následující pracovní den.

(2) V ohlášení poplatník uvede"*

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li 
přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro 
doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny 
jednat v poplatkových věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů 
těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, 
v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka,

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména předpokládanou dobu, 
způsob, místo a výměru užívání veřejného prostranství, včetně skutečností 
dokládajících vznik nároku na případné osvobození od poplatku.

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, 
jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské 

konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce 
v tuzemsku pro doručování.®

(4) Dojde-li ke zrněné údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu 
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.®

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který 
může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do 
nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku 
na své úřední desce.^

^ § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 
^ § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 
^ § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
^ § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích

2



ČI. 5
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý a každý i započatý den:
za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb 10 Kč.a)

50 Kč.za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 

za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje v době konání Anenské

poutě....................................................................................................

za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje

b)

c)
100 Kč.

10 Kč,

za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje a služeb
5 Kč,

1 Kč.

1 Kč. 

5 Kč.

2 Kč,

d)

e)
(předzahrádky),

f) za provádění výkopových prací. 

za umístění stavebních zařízení9)

h) za umístění reklamních zařízení...........................................

za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 

za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí v době konání Anenské 
pouti

i)

j)
5 Kč

2 Kč,za umístění zařízení cirkusů..........................................................

za umístění zařízení cirkusů v době konání Anenské pouti........

za umístění skládek........................................................................

za vyhrazení trvalého parkovacího místa u osobních automobilů

za vyhrazení trvalého parkovacího místa u nákl. automobilů.....

a užívání veřejného prostranství pro kulturní akce......................

za užívání veřejného prostranství pro sportovní akce..................

za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce...................

za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních
2 Kč.

k)

2 KčI)

1 Kč.m)

5 Kč,n)
10 Kč,o)
2 Kč,P)

2 Kč,q)
2 Kč,r)

s)
děl

(2) Město stanovuje poplatek paušální částkou takto:
a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování

služeb...................................................................................

b) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování
prodeje..................................................................................

c) za umístění reklamních zařízení)........................................
d) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje a služeb 

(předzahrádky)
e) za vyhrazení trvalého parkovacího místa u osobních automobilů 1500,- Kč/m^/rok,

3.500,- Kč/m2/rok.

500,- Kč/m2/rok.

500,- Kč/m2/rok, 
300,- Kč/m^/rok,

300,- Kč/m^/rok,

- u nákladních automobilů

3



ČI. 6
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný ve lhůtě do 15 dnů ode dne zahájení užívání veřejného 

prostranství.

(2) Poplatek stanovený paušální částkou je splatný do 30 dnů ode dne zahájení užívání 

veřejného prostranství.

(3) Připadne-li konec lhůty splatnosti na sobotu, nedéli nebo státem uznaný svátek, je 
dnem, ve kterém je poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující 

pracovní den.

ČI. 7

Osvobození

(1) Poplatek se neplatí:

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP 

nebo ZTP/P,

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtéžek je odveden na 
charitativní a veřejně prospěšné účely®.

(2) Od poplatku se dále osvobozují fyzické či právnické osoby vykonávající práce spojené 
s užíváním veřejného prostranství pro Město Horšovský Týn na základě smluvního 
vztahu.

(3) Údaj rozhodný pro osvobození dle odst. 1 a 2 tohoto článku je poplatník povinen 
ohlásit nejpozději v den vzniku užívání veřejného prostranství.

(4) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve 
lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká.^

ČI. 8
Navýšení poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu 
správce poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným 

seznamem.
(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až 

na trojnásobek: toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.

10

11

8 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
^ § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 

§ 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
§ 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích

10

11

4



ČI. 9
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 5./2010 o místním popíatku ze psů a místním 
popíatku za užívání veřejného prostranství, ze dne 6.12.2010.

ČI. 10 
Účinnost

Tato vyhíáška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dní vyhíášení.

David Škopek 

místostarosta

ng. Josef Holeček 

starosta

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne: . tolo

Sejmuto z eiektronické úřední desky dne: Z /. 2. ZoZo
Lenka

n^stsky uraď
HORŠOVSKÝ TÝN

6

5



Příloha č. 1 - Vymezení veřejných prostranství

Katastrální území Horšovský Týn
PoznámkaPoznámka ParcelaPoznámka ParcelaPoznámka ParcelaParcela

599/3477/39464/10104/1
620/1477/40464/11107/1
620/2464/12 477/41107/2
640/1477/42109/3 464/13

667/4477/43464/14150/8

741/5150/9 464/15 477/44

741/6464/16 477/45210

742/3216/3 464/17 477/46

758/1464/18 477/48218/1

758/8218/2 464/19 477/49

758/9464/20 514/6219/2

758/56464/21 563/1243

758/57464/22 563/6244/3

758/58464/23 563/7247/1

758/76464/24 563/8247/3

758/77247/4 464/25 563/11

759/12563/12265 464/26

764/1294/3 464/27 563/13

772/9296/3 464/28 563/14

772/10563/15319/1 464/29

799/5319/2 566/1464/30

800/1464/31 566/2321

808/1350/3 464/32 566/3

808/2574/2350/4 466/1

350/14 815/3468/1 577/1

815/5350/15 579/3468/2

350/22 826468/3 579/5

833/4383/2 581/3477/1

404/4 477/14 836/1592

464/1 836/7477/17 598/2

464/4 477/18 598/3 861/5

927/1464/6 477/29 598/4
1089/1598/7464/7 477/30
1089/2598/8464/8 477/37

1090599/2477/38464/9

6



PoznámkaParcelaPoznámkaPoznámka ParcelaPoznámka ParcelaParcela
1579/1411579/1031578/1881238/1

1579/1421579/1041578/1891239/1

1579/1431579/1051578/1911239/2

1579/1441579/1061578/1921239/22

1579/1451579/1071239/37 1578/193

1579/1461579/1081578/1941239/59

1579/1471579/1091239/73 1579/2

1579/1481579/1111239/74 1579/3

1579/1491579/4 1579/1131239/75

1579/1501239/76 1579/5 1579/114

1579/1511280/70 1579/6 1579/115

1579/1521280/71 1579/1171579/7

1579/1541579/81280/72 1579/118

1579/1551579/1191579/91520

1579/1561579/1201521 1579/29

1579/1571579/1211523/2 1579/30

1582/41579/1221523/47 1579/31

1582/921579/32 1579/1231523/48

1582/961579/44 1579/1241524/2

1582/1261579/1251524/19 1579/50

1823/281579/1261524/27 1579/79

1823/711579/80 1579/1271525/1

1823/721578/1 1579/84 1579/128

1842/11579/85 1579/1291578/29

1842/131578/61 1579/86 1579/130

1842/271579/1311578/77 1579/87

1579/90 1579/132 1846/31578/129

1906/21578/156 1579/91 1579/133

1579/134 1907/11578/181 1579/93

1578/182 1909/11579/94 1579/135

1578/183 1579/95 1579/136 1917/2

1578/184 1579/96 1926/71579/137

1928/161578/185 1579/97 1579/138

2260/11579/1391579/981578/186

2260/21579/1401578/187 1579/102

7



PoznámkaPoznámka ParcelaPoznámka ParcelaPoznámka ParcelaParcela
2322/32294/42278/252261/1
2322/42295/12278/262261/2
2322/52295/22278/282261/3
2322/82295/32261/4 2286/3
2323/12295/42261/5 2286/4
2324/12295/52286/52262

2327/122962263 2287

2328/12300/12264/3 2290

2328/22264/4 2291/1 2301

23292302/22264/5 2291/2

2330/12291/3 2302/112265/1

2330/22302/122266/1 2291/4

23312267/1 2291/5 2302/13

23322291/6 2302/142268

2334/12269 2291/7 2303/1

2337/32304/22270 2291/8

23392293/1 2304/62271/1

2340/12271/2 2293/2 2305/1

2341/12293/32273/1 2306

2341/22273/3 2293/4 2307

2342/12293/5 23082273/4

2342/22293/6 23102273/5

2343/12293/7 2311/12276/1

2313/1 2343/22277/1 2293/9

23442278/4 2293/10 2313/2

2347/12278/5 2293/11 2313/3

2278/13 2293/12 2313/5 2347/2

2278/16 2293/13 2313/6 2347/6

2278/18 2293/14 2313/10 2347/12

2278/19 2293/16 2347/132315

2278/20 2349/12293/18 2318

2278/21 2349/32293/19 2319

2350/22278/22 23202294/1
23512294/2 2321/32278/23
2361/22322/12294/32278/24

8



PoznámkaPoznámka ParcelaPoznámka ParcelaPoznámka ParcelaParcela
2580/592580/102576/212362/3
2584/12580/112576/222362/4
2584/22580/122576/232362/5
2584/32580/132576/242362/6
2585/12580/142576/252437
2585/42576/26 2580/152438

2585/322576/27 2580/162439

2585/332441/1 2576/28 2580/17

2585/342580/182441/3 2576/29

2585/352580/222467/2 2576/30

2585/362580/232467/3 2576/31

2585/382580/242485/1 2576/33

2585/392580/252485/2 2576/34

2585/402580/262485/3 2576/36

2585/412580/272485/5 2578/1

2585/422580/282485/6 2578/2

2585/432580/292492/4 2578/3

2585/442492/6 2580/322578/4

2585/452580/332578/52576/1

2585/462580/342576/2 2578/15

2585/472580/352576/3 2578/16

2585/482578/17 2580/362576/4

2585/492576/5 2578/21 2580/37

2585/502580/432576/9 2578/22

2585/512576/10 2578/23 2580/44

2585/522576/11 2578/26 2580/45

2585/532576/12 2578/27 2580/46

2585/542576/13 2578/28 2580/47

2585/562576/14 2578/29 2580/48

2576/15 2585/722578/30 2580/49

2586/12576/16 2580/1 2580/50

2576/17 2580/3 2580/52 2586/3

2586/42576/18 2580/4 2580/55
2586/52580/7 2580/572576/19
2586/62580/8 2580/582576/20

9



PoznámkaParcelaPoznámkaPoznámka ParcelaPoznámka ParcelaParcela
Dle ÚP5952653/272652/22586/29
Dle ÚP6002653/282652/32586/30
Dle ÚP6152653/292652/42586/31
Dle ÚP616/12653/302652/52586/32
Dle ÚP712/32652/6 2653/312586/33
Dle ÚP712/42652/7 2654/12586/34
Dle ÚP712/52652/8 2654/22586/35
Dle ÚP712/82654/32652/102586/39
Dle ÚP712/102652/11 2654/52587/1
Dle ÚP817/12654/62587/2 2652/12
Dle ÚP817/42654/72587/3 2652/13
Dle ÚP817/52654/92587/4 2652/14
Dle ÚP817/82654/152587/5 2652/17
Dle ÚP817/92652/18 2654/162588/1
Dle ÚP8192652/19 2654/172588/2
Dle ÚP8202652/20 2654/192588/3
Dle ÚP825/22654/222588/4 2652/21
Dle ÚP877/32654/232653/12588/9
Dle ÚP877/82654/242653/22588/20
Dle ÚP877/92653/3 2654/252588/21
Dle ÚP877/102654/262588/22 2653/4
Dle ÚP9642653/6 2654/282588/23
Dle ÚP965/52654/292588/24 2653/10
Dle ÚP972/62653/11 2654/312588/25
Dle ÚP9872653/12 2655/12588/26
Dle ÚP988/12653/13 2655/22588/27
Dle ÚP1041/352653/17 2655/32588/28
Dle ÚP1041/372653/18 2655/132588/30
Dle ÚP1041/382653/19 2655/262588/32
Dle ÚP1041/392653/202588/33 3483
Dle ÚP1223/12653/21 3754/22588/34
Dle ÚPDle ÚP 12242589/10 2653/22 350/1

Dle ÚPDle ÚP 12262653/23 350/22629/7
Dle ÚPDle ÚP 1229/1350/62642/6 2653/24

Dle ÚPDle ÚP 1229/3350/102650/3 2653/25

10



PoznámkaPoznámka ParcelaParcela
Dle ÚPDle ÚP 1582/721233/4
Dle ÚPDle ÚP 1582/731237/1

Dle ÚPDle ÚP 1582/741450
Dle ÚPDle ÚP 1823/381497/2
Dle ÚPDle ÚP 1823/421511/1

Dle ÚP Dle ÚP1823/461511/3

Dle ÚP Dle ÚP1823/471511/4

Dle ÚP Dle ÚP1511/9 1823/107

Dle ÚPDle ÚP1511/12 1823/108

Dle ÚP Dle ÚP1917/311565/2

Dle ÚP Dle ÚP1917/351565/3

Dle ÚP Dle ÚP1927/21565/4

Dle ÚP Dle ÚP1565/5 1927/4

Dle ÚPDle ÚP1565/8 2327/1

Dle ÚP Dle ÚP2406/11565/9

Dle ÚPDle ÚP1582/1 2406/6

Dle ÚP Dle ÚP1582/16 2597/1

Dle ÚPDle ÚP1582/17 2628

Dle ÚP1582/39

Dle ÚP1582/41

Dle ÚP1582/43

Dle ÚP1582/46

Dle ÚP1582/48

Dle ÚP1582/49

Dle ÚP1582/50

Dle ÚP1582/51

Dle ÚP1582/52

Dle ÚP1582/53

Dle ÚP1582/55

Dle ÚP1582/57

Dle ÚP1582/61

Dle ÚP1582/63

Dle ÚP1582/65

Dle ÚP1582/69

Dle ÚP1582/70

11



Katastrální území Horeovský Týn - místní část Dolní Valdorf
PoznámkaParcela

1431/2

1442

2402/1

2402/2

2404

2405/1

2590

2591

2633/1

2633/4

Katastrální území Horeovský Týn - místní část Horní Valdorf
PoznámkaParcela

1340

1363

1375/2

1382/1

1383

1384

2397

2398/1

2398/8

2398/10

2399/1

2399/2

2400/2

2400/3

2592/2

2592/3

2592/4

2592/5

2592/6

2592/8

2592/9

2636/1

12



2636/2
2637

Katastrální území Hoi^ovský Týn - místní část Lazce
PoznámkaParcela

1200/1

1223/2

2378

2381

2382/1

2419/19

2593

Katastrální území Horeovský Týn - místní část Svatá Anna
PoznámkaParcela

2413/1

2413/3

2413/10

2413/11

2432/1

2433

2577/1

2577/48

2578/7

2578/9

2578/11

2578/20

2725/20

3646

Katastrální území Borovice u Horšovského Týna
PoznámkaParcela

15/2

15/3

30/1

30/4

30/7

30/8

30/9

.35

13



259
677

717/5

788/1

788/2

788/3

788/7

790/1

801/1

801/2

801/3

820/1

820/2

829

Katastrální území Dolní Metelsko
Parcela Poznámka
5/4

12/1

48/2

179/1

373/1

373/4

374

381/3

394/1

400

Katastrální území Hašov
PoznámkaParcela

481/8

481/9

525/1

527

531/3

531/5

531/6

532/1

532/2

14



532/3
532/4

532/5

Katastrální území Horm' Metelsko
PoznámkaParcela

18

34/1

34/4

34/10

35

490/1

522/2

635/1

635/6

636/2

649/1

651/1

656/1

673/2

Katastrální území Horšov
PoznámkaParcela

1586/15

1586/16

1586/17

1587/1

1587/9

1609/4

1613/7

1619/1

1628/3

2459/3

2459/4

2461/1

2462/1

2470/1

2471/2

2472

15



2581
2621

Katastrální území Kocourov u Hoi^ovského Týna
PoznámkaParcela

616/1

616/2

616/4

616/13

618/1

618/4

625

672/5

Katastrálm' území Oplotec
PoznámkaParcela

.7

107/9

1248

1345/1

1345/3

1348/1

1369

1385

Katastrální území Podražníce
PoznámkaParcela

1993

1994

1995

2032

2033

2035

2055

2253/1

2253/5

2595

16



Katastrální území Semošíce
PoznámkaParcela

348/6

362/3

412/2

422/2

424/4

424/5

435/7

1166

1171/1

1206/5

1243/92

1243/96

1243/97

1243/98

1311

1396

1397

1467

1796

1808

1809

1838

1847

1854

1859

Katastrální území Svinná u Štítar
PoznámkaParcela

292/1

Katastrální území Tasnovice
PoznámkaParcela

32/1

32/4

32/5

32/8

215/13

17



215/21
215/24

215/26

254/16

254/17

793/1

793/9

803/1

812/1

845/2

845/4

845/5

845/7

845/8

856

Katastrální území Věvrov
PoznámkaParcela

1
36/1

37/1

106/1

580/1

582

586/1

603

18


